2

[image: image1.png]

БЛАГОДАРНЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ
25 августа 2015 года                                                                                       № 275
г. Благодарный

О рассмотрении обращения депутатов Благодарненской городской Думы
Рассмотрев обращение депутатов Благодарненской городской Думы от 25 августа 2015 года с инициативой об удалении главы муниципального образования город Благодарный Лобкаревой Светланы Анатольевны в отставку в связи с несоблюдением главой города Благодарного Лобкаревой С.А. ограничений  и запретов и неисполнение обязанностей, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008  года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», руководствуясь положениями статьи 74.1 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и статьей 37 Устава города Благодарного Благодарненского района Ставропольского края, Благодарненская городская Дума
РЕШИЛА:
1. Уведомить главу муниципального образования город Благодарный Лобкареву Светлану Анатольевну о выдвижении инициативы об удалении главы муниципального образования город Благодарный Лобкаревой Светланы Анатольевны в отставку в связи с несоблюдением главой города Благодарного Лобкаревой С.А. ограничений  и запретов и неисполнение обязанностей, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008  года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», не позднее 26 августа 2015 года.
2. Направить обращение депутатов Благодарненской городской Думы от 25 августа 2015 года с инициативой об удалении главы муниципального образования город Благодарный Лобкаревой Светланы Анатольевны в отставку в связи с несоблюдением главой города Благодарного Лобкаревой С.А. ограничений  и запретов и неисполнение обязанностей, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008  года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» Губернатору Ставропольского края В.В.Владимирову для выражения мнения как высшего должностного лица субъекта Российской Федерации.
3. Рассмотрение инициативы об удалении главы муниципального образования город Благодарный Лобкаревой Светланы Анатольевны в отставку в связи с несоблюдением главой города Благодарного Лобкаревой С.А. ограничений  и запретов и неисполнение обязанностей, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» назначить на 17 сентября 2015 года.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по законности, правопорядку, местному самоуправлению и депутатской этике Благодарненской городской Думы.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Благодарненской
городской Думы                                                                              Д.Ю.Пахомов